



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

22 декабря 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области» следующие изменения:

1. Пункт 1 статьи 25²⁰ после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа».
2. Пункт 2 статьи 28 после слов «муниципальных районах» дополнить словами «, муниципальных округах».

Статья 2

Внести в Закон Курганской области от 30 декабря 2005 года № 108 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» следующие изменения:

1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 слова «городского округа и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа».
2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Закону Курганской области
от 30 декабря 2005 года № 108
«О наделении органов местного
самоуправления полномочиями
на государственную регистрацию
актов гражданского состояния»

**Перечень
муниципальных образований Курганской области, органы
местного самоуправления которых наделяются полномочиями
на государственную регистрацию актов гражданского
состояния**

муниципальные районы:

1. Альменевский район.
2. Белозерский район.
3. Варгашинский район.
4. Далматовский район.
5. Звериноголовский район.
6. Каргапольский район.
7. Катайский район.
8. Кетовский район.
9. Куртамышский район.
10. Лебяжьевский район.
11. Мишкинский район.
12. Мокроусовский район.
13. Петуховский район.
14. Половинский район.
15. Притобольный район.
16. Сафакулевский район.
17. Целинный район.
18. Частоозерский район.
19. Шадринский район.
20. Шатровский район.
21. Щучанский район.
22. Юргамышский район.

муниципальные округа:

23. Макушинский муниципальный округ Курганской области.
24. Шумихинский муниципальный округ Курганской области.

городские округа:

25. Город Шадринск.

сельские поселения Кетовского района:

26. Иковский сельсовет.

27. Просветский сельсовет.».

3. В приложении 2:

1) в абзаце четвертом слова «городского округа, муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа, городского округа»;

2) в абзаце шестом слова «городского округа, муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа, городского округа»;

3) в абзаце седьмом слова «городского округа, муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа, городского округа»;

4) в абзаце восьмом слова «городского округа, муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа, городского округа»;

5) в абзаце девятом слова «городского округа, муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа, городского округа»;

6) в абзаце десятом слова «городского округа, муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа, городского округа»;

7) в абзаце одиннадцатом слова «городского округа, муниципального района» заменить словами «муниципального района, муниципального округа, городского округа».

4. В приложении 3:

1) в пункте 13 слова «Макушинский район» заменить словами «Макушинский муниципальный округ Курганской области»;

2) в пункте 24 слова «Шумихинский район» заменить словами «Шумихинский муниципальный округ Курганской области».

Статья 3

Внести в Закон Курганской области от 30 декабря 2005 года № 120 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по созданию административных комиссий» следующие изменения:

1. Статью 1 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов».

2. Подпункт 1 пункта 1 статьи 3 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов».

3. Пункт 2 статьи 6 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов».

4. В статье 7:

1) название после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

2) абзац первый после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов».

Статья 4

Внести в Закон Курганской области от 1 июля 2010 года № 27 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области в сфере определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 1 слова «городских округов, муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов».

2. Абзац первый пункта 2 статьи 6 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов».

3. В пункте 1 статьи 7:

1) в абзаце четвертом слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

2) в абзаце шестом слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа (городского округа)».

Статья 5

Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

В.М. Шумков

город Курган

« 23 » декабря 2020 года № 126